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MFK Tatran – FC Spartak Trnava  

Nedeľa 7.11.2021 17:00   Rozhodca: Michal Očenáš 

14. kolo     1. asistent: Branislav Hancko 

Štadión NTC Poprad    2. asistent: Peter Bednár 

Súpiska FC Spartak Trnava 
1 Ľuboš KAMENÁR - brankár 

31 Dobrivoj RUSOV - brankár 

71 Dominik TAKÁČ - brankár 

90 Denis CHUDÝ - brankár 

3 Tumma GERGELY - obranca  

5 Dejan TRAJKOVSKI – obranca 

18 Lukáš JENDREK - obranca 

19 Matej ČURMA – obranca 

23 Filip TWARDZIK – obranca 

24 Kristián KOŠTRNA - obranca 

26 Sebastián KÓŠA – obranca 

29 Martin MIKOVIČ - obranca 

37 Martin ŠKRTEĽ – obranca 

8 Jakub GRIČ - záložník 

11 Alex IVÁN - záložník 

15 Roman PROCHÁZKA - záložník 

17 Ammar RAMADAN – záložník 

22 Samuel BENOVIČ – záložník 

28 Martin BUKATA – záložník 

33 Ján VLASKO – záložník 

70 Zyen JONES – záložník 

79 Saymon CABRAL – záložník 

88 Kyriakos SAVVIDIS – záložník 

7 Milan RISTOVSKI – útočník 

14 Kelvin BOATENG - útočník 

25 Yusuf BAMIDELE – útočník 

45 Stanislav OLEJNÍK – útočník 

98 Ion NICOLAESCU – útočník 

Hlavný tréner: Michal GAŠPARÍK  
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Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

     

3 Adrián Bartoš  4 Robin Hranáč 5 Michal Janec 15 Ivan Kotora 17 Peter Voško 

    

23  Adam Krčík 27 Kristián Flak 28 Dávid Filinský 37 Dávid Krčík 
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Stredopoliari 

    

8  Tomáš Gerát  9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

     

14  Tobiáš Diviš  19  Ľuboslav Laura 21  Kim Chansoo 

 

Útočníci 

    

7 Adrián Kačerík   13 Jakub Švec   20 Patrik Pinte 22 Dragan Andrić 
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Domáci odchovanec hrával na Tatrane už ako žiak, dnes 
hrá prvú ligu 

Po 13. kolách s 13 bodmi na našom konte, figurujeme ako nováčik 
v najvyššej futbalovej súťaži  Fortuna lige na solídnom 10. mieste, pričom 
pred nami na 9. je Sereď  len o skóre. Ako už  dávnejšie povedal náš 
prezident klubu Milan Mikušiak, hráme na to, na čo máme, bez prehnaných 
ambícií. Káder je aj dnes poväčšine zložený z hráčov, ktorí vybojovali 
postup z druhej ligy. A medzi nimi je aj jeden, doslova to povieme, 
čistokrvný odchovanec nášho klubu, ktorý prešiel od prípravky až  do 
dnešného prvoligového Áčka. Volá sa Tomáš Staš. 

Ako ty hodnotíš vaše doterajšie 
účinkovania v najvyššej súťaži? 

Keby som začal od úvodu, tak každí vie, 
že tie prvé štyri zápasy sme hrali 
s najlepšími tímami v lige. A v nich 
získať čo i len bod, by bol úžasný 
výsledok. To sa podarilo so Žilinou 
a trošku nás to aj nakoplo. V kabíne padli 
aj slová, že ak budeme mať aspoň toľko  
bodov koľko zápasov odohráme tak to 
bude fajn.  

 
č. 11 Tomáš Staš 

Každý hráč by sa mal vedieť ohodnotiť. 
Ako hodnotíš seba, aký si hráč? 

Povedal by som asi to, že pre mňa je 
veľmi dôležitá lopta. Keď mam častejšie 

loptu na kopačkách tak automaticky sa 
cítim komfortnejšie na tom ihrisku. Na 
druhej strane som menej súbojový hráč, 
nevyhovuje mi taká fyzická a príliš 
kontaktná hra. Ale lopta, prihrávka, 
štandardky a taktika to je moje plus, by 
som povedal. 

Ty si s futbalom začínal práve tu na 
Tatrane a postupne ako si rástol od 
žiakov si naberal aj skúsenosti. Dnes 
hráš v prvoligovom tíme. Vyhovuje ti to 
tu? 

Áno a dokonale. Veď väčšinu života som 
prežil na tejto tráve. A nikdy ani vo sne 
by mi nenapadlo, že raz budeme aj 
s chalanmi hrať Fortuna ligu. Ale 
napokon priam nemožné sa stalo 
skutočnosťou. Dnes, vždy keď vybehnem 
na zápas snažím sa zo seba vydať 
maximum čo vo mne je. Snažím sa hrať 
najlepšie ako viem, byť do maximálnej 
miery nápomocný celému tímu 
a v neposlednom rade sa aj mojimi 
výkonmi snažím odvďačiť tomuto klubu.  
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Zároveň verím, že mi to môže dopomôcť 
k ďalšiemu futbalovému rastu.  

Čo pre teba teda Tatran znamená? 

Znamená pre mňa strašne veľa a je to 
doslova môj druhý domov. Na tomto 
štadióne som od svojich 7 rokov, dnes 
mám 25, teda 18 rokov hrám futbal len 
tu. Ani jeden rok neľutujem, mám to tu 
rád a teší ma aj to, že som mohol byť 
súčasťou vzrastu nášho klubu až na 
vrchol - do prvej ligy.  

Vedel by si pomenovať aké tri hodnoty 
klub a váš tím Vás definujú?  

Určite súdržnosť kabíny. Bojovnosť na 
ihrisku. A skvelý kolektív. 

Vieme o tebe, že často chodíš pomáhať 
ako pomocný tréner na tréningy 
mladších futbalistov (U13). Ako sa na 
teba pozerajú? Môžeme povedať, že 
vidia v tebe istý futbalový vzor? 

Trošku možno badať mierny rozdiel 
v porovnaní s minulými rokmi. Dnes sa 
snažia počúvať každú moju radu. 
Niekedy mi to doslova príde, že občas 
počúvajú viac mňa, ako hlavného 
trénera. Zahrám si s nimi, radím im po 
technickej a trošku aj taktickej stránke. 
Baví ma to. A často sa chodia pozerať na 
naše zápasy, čo je do istej miery tiež 
dobrý tréning, kde zas vidia nielen mňa, 
ale aj ostatných chalanov priamo v akcií. 
A či som vzorom, to by som bol veľmi 
rád /úsmev/. 

 

 

 

Si pri tých deťoch často a máš futbalové 
oko. Vyrastajú nové veľké futbalové 
talenty? 

Určite áno. V každej vekovej kategórií je 
pár skvelých mladých futbalistov a majú 
perspektívu sa stále zlepšovať. Takže 
verím, že budúcnosť Tatranu bude 
sľubná.  

 
č. 11 Tomáš Staš 

Máte za sebou predošlý ťažký zápas 
s DAC, ale víťazný. Keby si ho mohol 
zhodnotiť? 

Na tento zápas proti Dunajskej Strede 
sme sa pripravovali zodpovedne celý 
týždeň. Vedeli sme, že budú na lopte 
dominantnejší, že budú mať viac 
prihrávok na toto sme boli pripravení. Aj 
tréner nám dával výborné taktické 
pokyny, ako máme brániť, kde majú akú-
takú slabinu, čo nám veľmi pomohlo. 
A my na ihrisku sme bojovali so všetkých 
síl a nakoniec sme sa radovali 
z víťazstva. Bol to skvelý zápas a verím, 
že nie posledný.  

V zápase vám chýbal, po predošlej 
červenej karte, kapitán Rišo Bartoš. 
Bolo to citeľné? 
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Rišo patrí medzi najlepších hráčov tímu, 
je to taká väzba na hrote, pričom ho vždy 
vysúvame. Teraz miesto neho nastúpil 
Peťo Voško a myslím si, že ho 
plnohodnotne nahradil. Bol veľmi 
aktívny v útoku, strelil víťazný gól 
a zároveň aj pomáhal pri obrane. 
Uvidíme aká zostava bude napokon 
v ďalšom zápase. 

Čaká vás Trnava, ktorej ste v prvom 
vzájomnom zápase podľahli. 

 

 

 S čím nastúpite do odveteného 
stretnutia dnes?  

Asi to bude niečo obdobné ako 
v predošlom zápase s DAC, aj keď 
Trnava má aktuálne ešte o niečo vyššiu 
kvalitu. Posilnil ich aj Martin Škrteľ, 
veľká ikona slovenského futbalu. Takže 
budeme bojovať, snažiť sa súpera 
prekvapiť a krok po kroku ísť za dobrým 
výsledkom. 
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Zaslúžené víťazstvo nad Dunajskou Stredou 
Prinášame vám výsledok predchádzajúceho ligového stretnutia, ktoré MFK 
Tatran odohral v 13. kole doma proti FK DAC 1904 Dunajská Streda. Po 
výbornom výkone si MFK Tatran pripísal do tabuľky cenné tri body. 
Víťazný gól stretnutia strelil  Peter Voško. 

MFK Tatran – FK DAC 1904 Dunajská Streda 1:0 (1:0) 
Góly: 29. Voško 

ŽK: 79. Laura – 90. Schäfer 

Rozhodcovia: Somoláni – Poláček, Kmec 

Diváci: 550 

MFK Tatran: Luksch – Hranáč, Gerát, Václavík, Staš (90. D. Krčík), Voško, Laura (82. 
Kotora), Pinte (90. Kačerík), A. Krčík, Pintér (87. A. Bartoš), Flak  

FK DAC 1904 Dunajská Streda: Jedlička – Muhamedbegović, Dimun (79. Sharani), 
Hahn (46. Nicolaescu), Ciganiks (46. Verlinden), Andzouana, Kružliak, Schäfer, Davis, 

Krstović (65. Balić), Blackman (65. Beskorovainyi) 

V úvode stretnutia 13. kola Fortuna ligy začali obe mužstvá opatrne zo zabezpečenej obrany. 
Prvé nebezpečnejšie brány prišlo v 8. minúte, keď domáci Staš zakončil z 20 metrov, ale jeho 
prudká strela tesne minula bránu DAC. Na druhej strane v 15. minúte sa k ohrozeniu brány 
dostali aj hostia. Po rohovom kope z pravej strany sa k zakončeniu hlavou dostal Kružliak, 
no brankár Luksch bol pozorný a loptu s prehľadom chytil. V 23. minúte Staš zahral Staš 
výborný priamy kop, no domáci hráči vo veľkej príležitosti nedokázali loptu dopraviť za 
Jedličkou chrbát. Diváci sa gólu dočkali v 29. minúte. Po výbornej akcii a centri z pravej 
strany sa k lopte v pokutovom území dostal Peter VOŠKO, ktorý perfektnou strelou z prvej 
poslal svoj tím do vedenia.  Po inkasovanom góle hráči Dunajskej Stredy zvýšili aktivitu, no 
okrem držania lopty sa viac presadiť nedokázali, keď ich Liptáci veľmi dobre bránili 
a nepustili ich na dostrel Lukschovej brány. Naopak Tatran mohol ísť v 42. minúte do 
vedenia na rozdiel dvoch gólov. Po rohovom kope nastala pred Jedličkom neprehľadná 
situácia, Podtatranci sa dostali k viacerým zakončeniam, keď jedno z nich opečiatkovalo aj 
brvno brány hostí, no tí sa aj s veľkou dávkou šťastia tentokrát ubránili.  

Po zmene strán sa obraz hry moc nezmenil. Hráči Dunajskej Stredy držali loptu väčšinu času 
na svojich kopačkách, no nebezpečnejší z oboch tímov bol jednoznačne MFK Tatran. V 56. 
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minúte sa po rohovom kope odrazila lopta na hranicu pokutového územia k Pintérovi, ktorý 
z otočky vystrelil, ale jeho zakončenie letelo pár centimetrov od žrde Jedličkovej brány. Na 
opačnej strane v 57. minúte zahrávali rohový kop hostia, ale hlavičkové zakončenie rovnako 
tesne minulo bránu a domáci tak naďalej viedli. O dve minúty neskôr domáci opäť pohrozili 
z rohového kopu.  Lopta sa pred 16-ku dostala na Pinteho, ktorý sa vysokou loptou pokúsil 
prehodiť brankára Jedličku, ale ten dokázal loptu končekmi prstov vytlačiť mimo priestor 
brány. Jednu z najväčších príležitostí druhého dejstva si domáci vypracovali v 68. minúte, 
keď sa Voško dostal do rýchleho protiútoku a z uhla sa prudkou strelou pokúsil navýšiť 
vedenia svojho tímu, no aj v tomto prípade bol brankár hostí pozorný a loptu vyrazil mimo 
priestor brány. O tri minúty neskôr sa rovnako po rýchlej akcii ocitol pred brankárom 
Dunajskej Stredy Pinte, ale ten vo veľkej príležitosti nedokázal poslať loptu do brány. Hostia 
boli blízko k vyrovnaniu v 79. minúte, keď sa pokúsil o ďalekonosnú strelu Dimun, ale 
Luksch aj jeho nebezpečné zakončenie zneškodnil. V 83. minúte sa do zaujímavej šance na 
skórovanie dostal Kotora, ktorý z hranice pokutového územia prudko vystrelil, ale lopta 
letela iba tesne nad bránu hostí. MFK Tatran si tak jednogólové vedenie nad tímom FK 
DAC 1904 Dunajská Streda ustrážil a po výbornom výkone si do tabuľky pripísal veľmi 
cenné tri body. 

 

ZDROJ: DAC 1904 
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